АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.05.2010                                           г. Бородино                                                № 337

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  «Снижение напряженности на рынке труда города Бородино»  на 2010 - 2012 годы, утвержденную постановлением администрации города Бородино от 21.12.2009 № 812

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 10.01.2003 № 8-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам финансирования мероприятий по содействию занятости населения», постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ», на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу  «Снижение напряженности на рынке труда города Бородино»  на 2010 - 2012 годы, утвержденную  постановлением администрации города Бородино от 21.12.2009 № 812, с изменениями, внесенными постановлением администрации города Бородино от 09.03.2010 № 168, от 16.04.2010 № 234 следующие изменения:

- в паспорте  строку «Основание для разработки программы» дополнить словами: «,Федеральный закон от 10.01.2003 № 8-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам финансирования мероприятий по содействию занятости населения»;

- в паспорте строку «Объемы и источники финансирования мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «Общее финансирование программы в 2010-2012 годах – всего – 4 335 161,44 рублей, в том числе в 2010 году – 1 850 479,44 рублей, в 2011 году – 1 242 341,00 рублей, в 2012 году – 1 242 341,00 рублей, в том числе из средств местного бюджета: в 2010-2012 годах – всего – 4 335 161,44 рублей, в том числе в 2010 году – 1 850 479,44 рублей, в 2011 году – 1 242 341,00 рублей, в 2012 году – 1 242 341,00 рублей»;

- в паспорте в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» слова «2010 год – 50 человек» заменить словами «2010 год – 80 человек»; цифру «8,7%» заменить цифрой «173,9%»; последнее предложение исключить;

- в пункте 5.4 слова «50 человек» заменить словами «80 человек», цифру «8,7%» заменить цифрой «173,9%»;

- в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

№№ пп
Мероприятия
2010
2011
2012

1.
Мероприятия  по  содействию  трудоустройству населения (чел), всего в том числе:

1.1.
Организация общественных работ
80
50
50

- приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Бородино                                                                А. Н. Борчуков

Миллер

32720

Приложение 1

К постановлению администрации города Бородино от  17.05.2010 № 337

Приложение 1

к долгосрочной целевой программе

 «Снижение напряженности на рынке

труда города Бородино» на 2010-2012 годы,

утвержденной постановлением администрации города Бородино

от 21.12.2009 № 812

Система мероприятий ДЦП «Снижение напряженности на рынке труда города Бородино»  на 2010 - 2012 годы

Мероприятия
Исполнитель
Сроки исполнения
Ожидаемый результат

А
1
2
3

1. Организация общественных работ и временной занятости

1.1 Заключение договоров на организацию общественных и временных работ по договорам между Центром занятости населения города Бородино и работодателем на условиях частичного возмещения затрат работодателя Центром занятости населения  в местный бюджет

Администрация города
2010 - 2012
Трудоустройство безработных и ищущих работу граждан.

Объемы финансирования 829 668,26 рублей

1.2 Заключение договоров на организацию общественных и временных работ по договорам между Центром занятости населения города Бородино и работодателем на условиях 100-процентного финансирования затрат работодателя за счет средств местного бюджета

Администрация города
2010 - 2012
Трудоустройство безработных и ищущих работу граждан.

Объемы финансирования

1 020 811,18 рублей

Приложение 2

К постановлению администрации города Бородино от 17.05.2010 № 337

Приложение 2

к долгосрочной целевой программе

 «Снижение напряженности на рынке

труда города Бородино» на 2010-2012 годы,

утвержденной постановлением администрации города Бородино

от 21.12.2009 № 812

Мероприятия долгосрочной  целевой программы

«Снижение напряженности на рынке труда города Бородино» на 2010-2012 годы

Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение
задачи
Главные
распорядители
Объемы финансирования, руб.
Ожидаемый  результат от
реализованных программных мероприятий
(в натуральном выражении), эффект

всего
в том числе по годам

2010
2011
2012

Организация общественных работ и временной занятости
Администрация города Бородино
4 335 161,44
1 850 479,44
1 242 341,00
1 242 341,00
Трудоустройство 180 человек

в том числе:

Создание временных рабочих мест

Организация субботников